СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                                   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                         ДУБЕНСКИЙ ПОССОВЕТ                                                                            БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ                                          второго созыва
РЕШЕНИЕ
21 марта 2014 года                          п. Дубенский                                      № 139

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 23.12.2013 № 133 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 20.09.2011№ 34  «О налоге на имущество физических лиц»

      В соответствии с п. 2 статьи 5 Устава муниципального образования Дубенский поссовет, Федеральным законом № 306-ФЗ от 02.11.2013 «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», вносящий изменения в Закон Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»,  на основании пункта 3 статьи 5 Налогового кодекса РФ,  Совет депутатов решил:                                                                                                                                                                                      1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 23.12.2013 № 133 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 20.09.2011№ 34  «О налоге на имущество физических лиц» :                                                                     1.1. Пункт 4 «Положения о налоге на имущество физических лиц» изложить в следующей редакции:                                                                                             «4. Налоговая ставка. Ставка налога на имущество физических лиц устанавливается в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой налогового кодекса Российской Федерации.

Ставка налога устанавливается в следующих пределах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,2 процента

	Свыше 500 000 рублей до 700 000 рублей (включительно)
	0,4
процента

	Свыше 700 000 рублей до 900 000 рублей (включительно)
	0,6
процента

	Свыше 900 тысяч рублей
	0,8
процента

1.2. Пункт 3 «Положения о налоге на имущество физических лиц» изложить в следующей редакции:
   « 3. Настоящее решение вступает в силу  не ранее чем по истечении месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го  числа очередного налогового периода по соответствующему налогу, за исключением случаев, предусмотренных Налоговым кодексов Российской Федерации.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам.

 3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
Глава муниципального образования                               В.И. Сидоров

Разослано: администрации района, в Межрайонную налоговую инспекцию, в прокуратуру, в дело.